令和 7 年 3 月 28 日

各所属団体長様

習志野市剣道連盟

会長 土橋 武士

剣道級位審査会（一級～三級）開催のお知らせ

 標記の件につきまして、下記の通り開催いたします。各所属団体におかれましては会員

への周知と手続きをお願いいたします。

******************************記******************************

1. 審査段位 ： 剣道一級・二級・三級

2. 期  日 ： 令和７年５月３日（土・祝）

3. 時  間 ：【受付】9 時 00 分 / 【審査開始】9 時 30 分

※全級位の受付となります。午後の受付時間案内はありません。

4. 会  場 ： 習志野市袖ヶ浦体育館

〒275-0021 千葉県習志野市袖ケ浦５丁目１−１

TEL: 047-452-4380

5. 審査科目 ： ①実技２回実施（但し、一級は切り返しも含む）

       ②木刀による剣道基本技稽古法（実技合格者のみ）

        三級（基本１～基本４まで）

        二級（基本１～基本６まで）

        一級（基本１～基本９まで）

6. 申込資格 ： -1 一級受審資格は、小学校６年生以上であること。

         小学生以下は、経過月数を問わず二級を受有していること。

         また、中学生以上は一級からの受審を可能とする。

-2 二級受審資格は、経過月数を問わず三級を受有していること。

-3 三級受審資格は、特に定めない。

7. 審査料･登録料･連盟入会金･連盟年度会費

8. 申込先  ： 習志野市剣道連盟事務局「審査受付係」

      〒275-0015

      習志野市鷺沼台 1-2-4 審査担当：竹之内 健司 宛

      【連絡先】090-8107-1335（事務局：堀内 則明・携帯電話）

      ※「ＦＡＸでの受付」はお受けできません。

      郵送、またはメール「k-takenouchi@narashino-kendo.org」をご利用

ください。

三　　級 二　　級 一　　級

連盟入会金 2,000円

連盟年度会費 2,000円
（小中学生は1,000円）

審　査　料 2,000円 3,000円 4,000円

登　録　料 2,000円
（合格者のみ）

3,000円
（合格者のみ）

5,000円
（合格者のみ）

9. 申込期限 ： 令和７年４月１８日（金）必着

         ※審査料振込みもできるだけ同時期にお願いいたします。

          ※振込みには市剣道連盟所定の郵便払込用紙をご利用ください。

10. 辞退・返金： 受審申し込み後、諸事情により受審を辞退する場合は、

について   「令和７年４月２５日(金)」

       までにご連絡をいただいた受審者まで返金対応いたします。

       以降のご連絡につきましては、当日の欠席と同様に返金対象外となり

ます。

11. ご注意  ：-1 受審者は面をつけた時は、マスクまたはシールドを着用して受審し

てください。ただし、待機時におけるマスクの着用は任意とします。

審査会場には受審者・審査員・連盟役員以外は入らぬよう、ご協力

ください。

-2 受審者は各所属の団体を通じてお申し込みください。

-3 お申し込みは、必ず所定の「申込用紙（様式①②）」に必要事項を

洩れなくご記入のうえ、お申し込みください。

-4 「再審査」の場合には再審査の項目に「基本技」と明記をお願いし

ます。なお、再審査の審査料は「一級：500 円、二・三級は無料」

となります。

また、再審査で不合格となった場合、次の受審は実技からの受審と

なります。

-5 性別（男女）の記入はお間違えの無いようご確認ください。

   また、正確な名前の漢字表記（齋･邊･髙･等）にご注意いただき、

ご記入をお願いいたします。

-6 学生の場合、職業欄には必ず「学年」を記載してください。また、

申込書類で未記入がある場合には、登録等で支障をきたす場合が

あります。前級取得日、前級取得県等まで、全ての項目の記入を

お願いいたします。（三級は一部を除く）

-7 貴重品の管理は各自で十分にご注意いただきますよう、お願いいた

します。会場の利用につきましては、きれいに利用できるようご

協力ください

         -8 駐車場の利用は体育館の横「第二駐車場」のみとなります。正面入

           口側の駐車場には駐車できません。

また、駐車スペースには限りがありますので、各団体での乗り合

わせにご協力をお願いいたします。駐車スペース以外への駐車禁

止にもご理解ください。

         -9 体育館入口前、駐車場内での稽古は禁止です。（会場施設より注意

を受けております。）各団体、周知いただき、ご協力のほどよろし

くお願いいたします。

以上